
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne:  
Naše č. j.: PK-ŽP/519/21 
Spis. zn.: ZN/2904/ŽP/12 
Počet listů: 4 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 1. 2. 2021 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STANOVISKA K POSOUZENÍ VLIVŮ 
PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

(vydaného pod č. j.: ŽP/4020/15 dne 13. 5. 2015 (dále jen „stanovisko EIA“)) 

podle § 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje: 

Název záměru: 

I/27 Plzeň, Sukova – Karlovarská, III. etapa (Přemyslova – Karlovarská) 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je stavba úseku silnice I/27 mezi ulicemi Přemyslova a Karlovarská 
ve dvou variantách. V první variantě je komunikace v úseku od křižovatky 
Přemyslova – Kotkova k předpolí mostu přes Mži řešena ve čtyřpruhovém 
uspořádání (s přídatnými odbočovacími pruhy v křižovatkách) a s průsečnou 
křižovatkou Kalikova – Radčická. Ve druhé variantě je komunikace v úseku 
Přemyslova – řeka Mže navržena ve dvoupruhovém uspořádání, přičemž křižovatka 
s Radčickou ulicí je řešena okružní křižovatkou o průměru 17,5 m. Invariantní je 
estakáda přes údolní nivu řeky Mže, a to ve dvoupruhovém uspořádání s průsečnou 
úrovňovou křižovatkou s ulicí Karlovarská. Napojení objektu Kalikovského mlýna 
i napojení mostu v ulici Radčická je navrženo ve třech variantách. 

Délka řešeného úseku přeložky silnice I/27 je 1,347 km. 

Pořadí variant z hlediska vhodnosti realizace: 

1. Jižní část úseku od křižovatky Přemyslova k estakádě: 

 Varianta 2  dvoupruhová místní komunikace s přídatnými odbočovacími 
pruhy v koncových křižovatkách. 

 Varianta 1  čtyřpruhové uspořádání s přídatnými odbočovacími pruhy 
v křižovatkách. 

2. Napojení Kalikovského mlýna: 

 Varianta C  je realizovatelná pouze v uspořádání hlavní komunikace 
ve variantě 2. Napojení Kalikovského mlýna je řešeno stykovou křižovatkou 

dle rozdělovníku 



2/7 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

v oblasti předpolí estakády přes údolní nivu řeky Mže a 105 m dlouhou 
účelovou místní komunikací. 

 Varianta A  obslužná komunikace do objektu mlýna napojena přímo na silnici 
I/27. 

 Varianta B  napojení lokality Kalikovského mlýna do okružní křižovatky 
na Radčické ulici. 

3. Most v Radčické ulici: 

 Alternativa 2  nový dvoupruhový obousměrný most bez pásu 
pro nemotoristickou dopravu, veškerá nemotoristická doprava je převedena 
na stávající most. 

 Alternativa 3  úprava šířkového uspořádání a nájezdů na stávající most 
a výstavba lávky pro nemotoristickou dopravu. 

 Alternativa 1  souběžný jednopruhový, jednosměrný most s pásem 
pro nemotoristickou dopravu. 

Umístění záměru:   kraj: Plzeňský 
   obec: Statutární město Plzeň 
   k. ú.: Plzeň 

Obchodní firma oznamovatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
   Na Pankráci 56 
   145 05 Praha 

IČ oznamovatele:   65993390 

Záměr „I/27 Plzeň, Sukova – Karlovarská, III. etapa (Přemyslova – Karlovarská)“ 
naplnil dikci bodu 9.1 (Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních 
komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I).), kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu (ve znění účinném ke dni vydání stanoviska EIA). 

K záměru „I/27 Plzeň, Sukova – Karlovarská, III. etapa (Přemyslova – Karlovarská)“ 
vydal Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, dne 13. 5. 2015 
pod č. j.: ŽP/4020/15 souhlasné stanovisko EIA. Vzhledem k charakteru záměru 
a jeho vlivům na životní prostředí a ochranu veřejného zdraví je u záměru 
„I/27 Plzeň, Sukova – Karlovarská, III. etapa (Přemyslova – Karlovarská)“ 
preferováno řešení: 

1. Jižní část úseku od křižovatky Přemyslova k estakádě: 

 Varianta 2  dvoupruhová místní komunikace s přídatnými odbočovacími 
pruhy v koncových křižovatkách. 

 Varianta 1  čtyřpruhové uspořádání s přídatnými odbočovacími pruhy 
v křižovatkách. 

2. Napojení Kalikovského mlýna: 

 Varianta C  je realizovatelná pouze v uspořádání hlavní komunikace 
ve variantě 2. Napojení Kalikovského mlýna je řešeno stykovou křižovatkou 
v oblasti předpolí estakády přes údolní nivu řeky Mže a 105 m dlouhou 
účelovou místní komunikací. 



3/7 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

 Varianta A  obslužná komunikace do objektu mlýna napojena přímo na silnici 
I/27. 

 Varianta B  napojení lokality Kalikovského mlýna do okružní křižovatky 
na Radčické ulici. 

3. Most v Radčické ulici: 

 Alternativa 2  nový dvoupruhový obousměrný most bez pásu 
pro nemotoristickou dopravu, veškerá nemotoristická doprava je převedena 
na stávající most. 

 Alternativa 3  úprava šířkového uspořádání a nájezdů na stávající most 
a výstavba lávky pro nemotoristickou dopravu. 

 Alternativa 1  souběžný jednopruhový, jednosměrný most s pásem 
pro nemotoristickou dopravu. 

Podmínky uvedené ve stanovisku EIA ze dne 13. 5. 2015 budou respektovány 
a zahrnuty jako podmínky rozhodnutí nebo opatření nutných k provedení záměru 
v příslušných správních nebo jiných řízeních, pokud nebudou do té doby splněny. 

Zvážením drobných úprav navrženého řešení ve fázi navazujících projektových 
příprav může dojít k eventuální modifikaci územního a technického řešení 
předloženého záměru s cílem další minimalizace negativních vlivů předmětného 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Dle ustanovení § 9a odst. 4 zákona byla podána žádost o prodloužení platnosti 
stanoviska EIA vydaného pod č. j.: ŽP/4020/15 dne 13. 5. 2015 s platností na 5 let, 
tedy platného do 13. 5. 2020. Novelou zákona s účinností od 1. 1 2018 (přechodným 
ustanovením čl. II bodu 6 zákona č. 326/2017 Sb.) byla platnost stanovisek EIA 
vydaných v období od 1. 11. 2012 do 31. 10. 2017 automaticky prodloužena na 7 let. 
Přestože je tedy v těchto stanoviscích uvedena 5letá doba platnosti, skutečná doba 
platnosti je u těchto stanovisek EIA 7 let od data jejich vydání. Dne 6. 1. 2021, tedy 
v době platnosti vydaného stanoviska EIA, byla žádost oznamovatele záměru 
o prodloužení platnosti stanoviska EIA doručena na Krajský úřad Plzeňského kraje, 
Odbor životního prostředí. 

Na základě předložené žádosti dospěl krajský úřad, jako příslušný úřad podle § 22 
zákona k závěru, že u záměru 

„I/27 Plzeň, Sukova – Karlovarská, III. etapa (Přemyslova – Karlovarská)“ 

nedošlo k podstatným změnám realizace záměru, podmínek v dotčeném území, 
k novým znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace EIA a vývoji 
nových technologií využitelných v záměru a platnost stanoviska EIA vydaného 
pod č. j.: ŽP/4020/15 dne 13. 5. 2015 se v souladu s ustanovením § 9a odst. 4 
zákona prodlužuje o 5 let, tedy do 13. 5. 2027. 

Odůvodnění 

Dne 6. 1. 2021, tedy v době platnosti vydaného stanoviska EIA, byla žádost 
oznamovatele záměru o prodloužení platnosti stanoviska EIA doručena na Krajský 
úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí. Součástí žádosti je dokument 
s názvem „ I/27 Plzeň, Sukova – Karlovarská, III. etapa (Přemyslova – Karlovarská) 
– Podklad pro prodloužení závazného stanoviska č. j.: ŽP/4020/15 ze dne 



4/7 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

13. 5. 2015 ve smyslu § 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb.“ zpracovaný v prosinci 
2020 Ing. Kateřinou Hladkou, Ph.D. (projektantka ve společnosti SUDOP 
PRAHA a. s. a je držitelkou autorizace dle § 19 zákona). 

Do současné doby nebylo zahájeno žádné navazující řízení k předmětnému záměru. 
Dle sdělení oznamovatele projektová příprava záměru dále zatím významně 
nepokračovala. 

Text výše uvedeného dokumentu obsahuje popis záměru, popis aktuálního stavu 
dotčeného území a souhrn změn v dotčeném území oproti stavu posouzenému 
v rámci procesu posouzení vlivů na životní prostředí (dále jen „proces EIA“) a jejich 
vyhodnocení. Dále text dokumentu obsahuje popis změn poznatků a metod 
posuzování oproti procesu EIA. Součástí předloženého dokumentu je mimo jiné 
popis akustické situace, rozptylové situace, zhodnocení vlivů na obyvatelstvo 
a situace dopravy. Krajský úřad se v rámci prodloužení platnosti stanoviska zabýval 
změnami podmínek v dotčeném území a změnami poznatků a metod posuzování, 
v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené významné vlivy na životní 
prostředí. Konkrétní změny záměru budou ověřeny v rámci navazujících řízení 
vedených k záměru (tzv. institut „coherence stamp“) postupem podle § 9a odst. 6 
zákona. 

Popis změn projektu 

Technické řešení ani rozsah záměru nedoznaly dle předložené žádosti oproti 
dokumentaci EIA žádných významných změn. Významné změny v dotčeném území 
oproti záměru, který byl předmětem procesu EIA, nebyly identifikovány. 

Popis změn v dotčeném území 

1. Problematika Natura 2000, územní systém ekologické stability (dále jen „ÚSES“) 
a chráněná území: 

Z hlediska území Natura 2000 nedošlo oproti dokumentaci EIA ke změnám. 
Nejedná se o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat nové 
významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Došlo k aktualizaci územního systému ekologické stability oproti dokumentaci EIA. 
Tato aktualizace vyplývá z nového územního plánu města Plzně z roku 2016. 
Dle platného ÚSES je možné konstatovat, že nedošlo k plošným změnám 
křížených prvků, jejichž způsob křížení byl popsán a vyhodnocen v dokumentaci 
EIA. Nejedná se o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat 
nové významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

Vyhodnocení vlivů na chráněná území zůstává beze změn. Lze konstatovat, 
že stav bioty se v dotčeném území zásadně nezměnil. Změny jsou dány pouze 
přirozeným vývojem biotopů v čase, v závislosti na míře lidské péče, žádné 
zásadní změny bioty (změna charakteru biotopu) zaznamenány nebyly. Nejedná 
se o změny podmínek v dotčeném území, které by mohly generovat nové 
významné vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. 

2. Intenzity dopravy: 

Data stávajícího stavu z roku 2012, v době zpracování dokumentace EIA přibližně 
odpovídají hodnotám intenzit dopravy pro rok 2019 bez realizace záměru. 
Navýšení je pouze u ulice Karlovarské od křížení s Lidickou ulicí po křížení s ulicí 
Na Chmelnicích. V současné době není známa aktualizovaná dopravně 
-inženýrská prognóza s výhledem po realizaci posuzovaného záměru. 



5/7 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Z hlediska krajského úřadu se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, 
které by mohly generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

3. Ovzduší: 

Na základě porovnání hodnot klouzavých pětiletých průměrů v zájmovém území 
posuzované komunikace je možné konstatovat, že jsou splněny imisní limity 
znečišťujících látek s výjimkou benzo(a)pyrenu a od roku 2012 do současnosti 
nedošlo k významnému zvýšení průměrných koncentraci znečišťujících látek. 
V okolí trasy I/27 Přemyslova – Karlovarská je dle hodnot klouzavých pětiletých 
průměrů od roku 2012 do roku 2019 patrný mírný pokles hodnot u všech 
sledovaných látek. Celková kvalita ovzduší je poměrně dobrá a k překročení 
platných imisních limitů dochází pouze u benzo(a)pyrenu, a to o 10 %. 
Koncentrace benzo[a]pyrenu jsou ve vnějším ovzduší ovlivňovány zejména 
vytápěním. 

Z hlediska krajského úřadu se nejedná o změny podmínek v dotčeném území, 
které by mohly generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

4. Hluk: 

Měření hluku bylo provedeno v rámci zpracování dokumentace EIA v 5 měřících 
bodech. Pro popis stávajícího hlukového pozadí je možné vycházet 
ze strategického hlukového mapování z roku 2017. Jedná se o hluk ze stávající 
dopravy a stávající silniční síti v aglomeraci Plzně, tedy bez plánované I/27 Plzeň, 
Sukova – Karlovarská, III. etapa (Přemyslova – Karlovarská). 

Je možné konstatovat, že v zájmovém území v okolí hlavních komunikací jsou 
překračovány mezní hodnoty hlukových ukazatelů pro den-večer-noc (Ldvn) 
a pro noc (Ln), jedná se o Přemyslovu a Karlovarskou ulici. 

Z hlediska krajského úřadu se však nejedná o změny podmínek v dotčeném 
území, které by mohly generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví. Hluková situace je řešena v rámci podmínek 
uvedených ve stanovisku EIA ze dne 13. 5. 2015, přičemž tyto budou 
respektovány a zahrnuty jako podmínky rozhodnutí nebo opatření nutných 
k provedení záměru v příslušných navazujících správních nebo jiných řízeních. 

V ostatních environmentálních charakteristikách dotčeného území (Natura 2000, 
zvláště chráněná území, povrchové a podzemní vody, půda, horninové prostředí 
a přírodní zdroje, fauna a flóra, krajinný ráz, kulturní památky a hmotný majetek) 
nebyly zaznamenány fakticky žádné změny, rovněž se nezměnily jednotlivé 
charakteristiky stavu životního prostředí zájmového území. 

Nejsou známy nové znalosti související s věcným obsahem původně zpracované 
dokumentace EIA. V blízkosti posuzovaného záměru nevznikly žádné další záměry, 
které by mohly znamenat možnost kumulace vlivů na životní prostředí 
s posuzovaným záměrem.  

V době od zpracování dokumentace (rok 2013) a nynější žádostí o prodloužení 
stanoviska EIA došlo ke změnám v legislativě, a to z hlediska ovzduší, vody, ochrany 
přírody, hluku, veřejného zdraví, půdy, odpadů. Tyto změny ovšem nejsou takového 
charakteru, který by ovlivnil posuzování záměru a jeho výsledky. Nepředpokládá se 
tedy, že by měl záměr neposouzené významné změny na životní prostředí. Nejsou 
známé nové poznatky a metody související s posuzováním záměru z hlediska 



6/7 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

jednotlivých složek životního prostředí. K vývoji nových technologií využitelných 
v záměru nedošlo. Nejsou známy nové znalosti související s věcným obsahem 
původně zpracované dokumentace EIA. Z hlediska krajského úřadu se nejedná 
o změny, které by mohly generovat dosud neposouzené významné vlivy záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví. 

U záměru „I/27 Plzeň, Sukova – Karlovarská, III. etapa (Přemyslova – Karlovarská)“ 
nedošlo k podstatným změnám podmínek v dotčeném území, k novým znalostem 
souvisejícím s věcným obsahem dokumentace EIA a vývoji nových technologií 
využitelných v záměru. 

Dle § 9a odst. 4 zákona oznamovatel podáním žádosti o prodloužení platnosti 
stanoviska EIA a odborným podkladem pro prodloužení platnosti stanoviska písemně 
prokázal, že nedošlo ke změnám podmínek v dotčeném území nebo poznatků 
a metod posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené 
významné vlivy na životní prostředí. Zpracovatelka podkladového materiálu 
konstatuje, že v zájmovém území nedošlo k natolik významným změnám, které by 
představovaly překážku pro prodloužení platnosti stanoviska EIA. Podmínky 
stanoviska EIA budou respektovány v následujících stupních projektové 
dokumentace stavby a budou zahrnuty jako podmínky rozhodnutí v navazujících 
řízeních. S ohledem na výše uvedené informace je zřejmé, že oproti procesu EIA 
nedošlo k takovým změnám stavu jednotlivých složek životního prostředí a veřejného 
zdraví v dotčeném území bez záměru, které by vzhledem k jejich charakteru mohly 
jednotlivě nebo v kumulaci všech výše popsaných změn generovat nové 
neposouzené vlivy jak na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví, 
tak na životní prostředí a veřejné zdraví jako celek. Na základě výše uvedeného 
dospěl krajský úřad k závěru, že platnost stanoviska EIA prodlouží v souladu s § 9a 
odst. 4 zákona o 5 let. 

Toto vyjádření není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, nenahrazuje vyjádření či závazná stanoviska 
dotčených správních orgánů ani příslušná povolení vydávaná podle zvláštních 
předpisů a nelze se proti němu odvolat. 

Platnost stanoviska EIA může být na žádost oznamovatele opětovně prodloužena 
v souladu s ustanovením § 9a odst. 4 zákona. 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 
 
podepsáno elektronicky  



7/7 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Rozdělovník k č. j.: PK-ŽP/519/21 

Dotčené územní samosprávné celky: 

Plzeňský kraj 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Statutární město Plzeň 
náměstí Republiky 1, 306 32  Plzeň 

Městský obvod Plzeň 1 
alej Svobody 60, 323 00  Plzeň 

Městský obvod Plzeň 3 
sady Pětatřicátníků 7, 305 83  Plzeň 

Dotčené správní úřady: 

Krajský úřad Plzeňského kraje (dotčená oddělení odboru životního prostředí) 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

Magistrát města Plzně (obec s rozšířenou působností) 

náměstí Republiky 1, 306 32  Plzeň 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni  
Skrétova 15, 303 22  Plzeň 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň 
Klatovská 48, 301 22  Plzeň 

Oznamovatel: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Plzeň 
Hřímalého 31, 301 00  Plzeň 

Na vědomí: 

Ministerstvo životního prostředí 
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC 
Vršovická 65, 100 10  Praha 10 

Povodí Vltavy, státní podnik 
Závod Berounka 
Denisovo nábřeží 14, 304 20  Plzeň 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/organizacni-jednotka/oddeleni-zemedelstvi-a-lesnictvi?sekce=all

